[image: doc34701]                                                               ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
ППО МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор»

от 20.10. 2017 года
Избрано в состав профкома: 5 человек.
Присутствовало: 5 человек.

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Составление и утверждение социального паспорта.
2. Участие в районных конкурсах.
- Лучший уполномоченный  ППО по информационной  работе и обеспечению гласности.
- Лучший коллективный договор.
- Лучшая страничка в сети интернет.
3. О соблюдении техники безопасности по охране труда и улучшений условий труда.
4. Обеспечение электронной базы данных численного и качественного состава членов профсоюза. Отчет уполномоченного по организационно-массовой и уставной работе.

1. Слушали: председателя ППО Сулейманову Л.А.  Она представила данные социального паспорта на 2017 год.
      Решили: утвердить социальный паспорт на 2017 год.
2. Слушали: уполномоченного по информационной работе и обеспечению гласности Сулейманову М.Р. Она ознакомила присутствующих о предстоящих  конкурсах рессовета. Поступило предложение принять участие в   конкурсах. Подготовить необходимый материал для участия.
     Решили: принять участие в конкурсах. Оказать содействие в подготовке         материалов для конкурса. Оформить страничку на  электронном сайте организации.
3. Слушали: уполномоченного  по охране труда Бечуркаева Д.У. Он ознакомил присутствующих с соглашением по охране труда на 2017 г., как будет осуществляться контроль за соблюдением по охране труда и состоянием работы по охране труда.
 Решили: принять соглашение по охране труда.
[bookmark: _GoBack]      Слушали: уполномоченного по организационно-массовой и уставной    работе Бечуркаева Д.У, Работа в первичной профсоюзной организации ведется по укреплению организационного единства профсоюзной организации, увеличению профсоюзного членства, мотивации  членства в организации.
Ведется  разъяснительная  работа о правах и обязанностях членов профсоюза.
Ведется вся профсоюзная документация, и осуществлялся контроль за полнотой уплаты членских взносов и их своевременных перечислением, вносится предложение на заседании профкома:
· об организации проверки исполнения решений вышестоящего профсоюзного органа по вопросам организационно-массовой работы;
· о привлечении к ответственности члена профсоюза, допустившем нарушение устава организации;
· другие вопросы внутрисоюзной работы.
	Обеспечивается электронная база данных численного и качественного состава членов профсоюза, ведется регулярная работа по обновлению учетных карточек и соблюдению других уставных норм приема и учета членов профсоюза.

Решили: работу уполномоченного считать удовлетворительной.

Председатель ППО     		                                    Сулейманова Л.А.

image1.jpeg